
   

  

1  

  

  

  

Piana degli Albanesi, 16/01/2026  

All’Albo online 
Al sito WEB, sezione Progetti Italia Coesione PN 21-27 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al fascicolo del progetto 
Atti sede 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-206 

CUP: B54D25002810007 

CIG: B9B7028856 

Titolo Progetto: Destinazione Orientamento  
 

Oggetto: dispositivo di liquidazione per pagamento della fattura per fornitura a seguito di RDO n. 5933267, 

stipula prot. n. 8649 del 19/12/2025 per acquisto di materiale di cancelleria e didattico operatore economico 

Media Paper Service SRL P. IVA 03636860821  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;   

VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;   

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. n. 59 del 15/03/1997»;  





   

  

2  

  

  

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile per le istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;   

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante «Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia»;  

VISTO il Decreto Legge 12 novembre 2010, n. 187, recante «Misure urgenti in materia di sicurezza», convertito 

con modificazioni dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217;   

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»;   

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 



   

  

3  

  

  

  

Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e 

una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA l’approvazione del Collegio Docenti con delibera n. 65 del Verbale del 12/05/2025 di adesione al progetto; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto con delibera n. 39 del Verbale del 12/05/2025 di adesione al progetto; 

INOLTRATA la candidatura del 27/05/2025, con codice identificativo 11579, prot. n. 3605; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 del M.I.M. per importo pari ad 

29.823,00 €, acquisita agli atti con prot. n. 5890 del 30/09/2025; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 20212027; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 

VISTO il proprio decreto n. 46 di assunzione incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 6577 del 

22/10/2025; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,  comma 78, della Legge n. 107 

del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO il Regolamento sullo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 

36 del 18/10/2022, prot. n. 3399 del 07/10/2022;   

VISTA la Delibera n. 13 del 28/01/2025 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 

2025; 

VISTA la Delibera n. 41 del 27/10/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF) 2022/25 e ss.;  

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;  



   

  

4  

  

  

  

ACQUISITE ai prot. n. 8031 del 03/12/2025, n. 8282 del 12/12/2025 e n. 8425 del 17/12/2025 le richieste di 

materiale trasmesse dagli esperti incaricati del progetto; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto del materiale richiesto compatibilmente con le risorse 

finanziarie disponibili, come da piano finanziario di riparto; 

VISTA la Decisione di avvio trattativa diretta per affidamento diretto su Mepa con criterio del minor prezzo 

(procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del D. Lgs. n. 36/2023) per acquisto 

di materiale di cancelleria e didattico operatore economico Media Paper Service SRL P. IVA 03636860821 

prot. n. 8574 del 18/12/2025; 

RICHIAMATO il riepilogo della trattativa di cui al precedente capoverso RDO n. 5933267 prot. n. 8576 del 

18/12/2025; 

ACQUISITA la documentazione amministrativa e l’offerta economica al prot. n. 8610 del 19/12/2025 la quale 

coincide con l’offerta trasmessa dallo stesso fornitore ed acquisita al prot. n. 8539 del 18/12/2025 ed 

integrata con ulteriori articoli per le vie brevi; 

RICHIAMATA la decisione di aggiudicazione della trattativa diretta per affidamento diretto su Mepa con criterio 

del minor prezzo (procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del D. Lgs. n. 

36/2023) RDO n. 5933267 per acquisto di materiale di cancelleria e didattico operatore economico Media 

Paper Service SRL P. IVA 03636860821 prot. n. 8615 del 19/12/2025; 

RICHIAMATA la stipula della trattativa diretta di cui al precedente capoverso, prot. n. 8649 del 19/12/2025; 

VISTI gli impegni di spesa n. 118/2025 e 119/2025 rispettivamente per il pagamento del netto e dell’iva, assunti 

nel Programma annuale 2025 nella scheda finanziaria P02/11 ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-206 – Avviso 

Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

VISTO il certificato di regolarità della fornitura del servizio di cui al precedente capoverso prot. n. 273 del 

15/01/2026; 

RICHIAMATA la Fattura elettronica n. 1/1 del 08/01/2026, trasmessa dall’operatore economico Media Paper 

Service SRL P.I. 06657760820, ACCETTATA ed ACQUISITA agli atti con prot. n. 266 del 15/01/2026 per un 

importo pari ad euro 775,87 (settecentosettantacinque/87), di cui iva pari ad euro 136,57 

(centotrentasei/57), la quale contiene esattamente la descrizione del servizio, il codice CIG, il CUP e l’Iban 

dedicato; 



   

  

5  

  

  

  

ACQUISITO il possesso della regolarità contributiva (DURC); 

 

DISPONE 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La liquidazione della Fattura elettronica n. 1/1 del 08/01/2026, trasmessa dall’operatore economico Media 

Paper Service SRL P.I. 06657760820, per la fornitura del di materiale di cancelleria e didattico a seguito di stipula 

MEPA RDO n. 5933267 prot. n. 8649 del 19/12/2025 euro 775,87 (settecentosettantacinque/87), di cui iva pari 

ad euro 136,57 (centotrentasei/57) con imputazione all’aggregato P02/11 ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-206 – 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” della 

gestione in conto residui del Programma Annuale per l’anno finanziario 2026; 

Art. 3 

Di emettere i regolari mandati di pagamento in conto residui per un importo pari ad euro 639,30 

(seicentotrentanove/30) corrispondente al netto sull’impegno di spesa n. 118/2025 presso l’iban dedicato e per 

un importo pari ad euro 136,57 (centotrentasei/57) corrispondente all’iva sull’impegno di spesa n. 119/2025 da 

versare direttamente all’Erario (split-payment). 

Art. 4 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore SGA unitamente alla Fattura per la predisposizione dei 

mandati di pagamento del netto e dell’iva in conto residui. 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., 

viene individuato quale Responsabile Unico del Progetto e del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Carmela Rita Piccolo. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Carmela Rita Piccolo  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.   


		2026-01-16T09:59:29+0100
	CARMELA RITA PICCOLO




